
Základní škola a Mateřská škola Roztoky u Jilemnice, p. o. 

 Nový kalendářní rok zahájili žáci základní školy plným pracovním nasazením - bylo potřeba 

prověřit nabyté dovednosti a získané kompetence, aby vyučující mohli v průběhu ledna dokončit 

klasifikaci prvního pololetí. 

 První týden února na nás plně dolehla omikronová vlna a v důsledku vysokého počtu 

nemocných pedagogů a také žáků bylo na 4 dny vyhlášeno ředitelské volno, na které plynule navázaly 

jednodenní pololetní prázdniny. Po návratu do školy nás všechny strávníky místního Scolarestu čekala 

poměrně velká změna v objednávání obědů. Myslím, že se s ní všichni statečně vypořádali, a nyní již 

jen oceňujeme výhody nového systému. 

 Z dalšího školního dění stojí za zmíňku celá řada webinářů, kterých se naši zaměstnanci 

zúčastnili, namátkou jmenujme např. Agresivita ve školním prostředí, Specifičnost hodnocení žáků 

s SVP, Čtenářské dovednosti v přírodovědných předmětech, Vedení spisové služby ve školách a 

školských zařízeních v souladu s GDPR, Velká revize RVP atd. Neustále, zhruba v intervalu jednou za 14 

dní, se konají on-line setkání vedoucích pracovníků škol se středním článkem podpory. 

 Některé plánované akce se bohužel kvůli covidové situaci opět nemohly uskutečnit. Bylo tomu 

tak především se sportovními akcemi, sjezdem a běžkami pro žáky II. stupně. 

 Žáci 9. ročníku si podali přihlášky na střední školy, obdrželi zápisové lístky a nyní zbývá již jen 

vyčkat rozhodnutí škol, či úspěšně zvládnout přijímací zkoušky, aby mohli pokračovat v přípravě na 

svou budoucí profesi.  

 Na 13. dubna máme naplánovaný celoškolní projektový den - Den barev. Letos se ponese 

v duchu žluté a modré barvy, abychom vyjádřili podporu ukrajinskému lidu. I naše škola je připravena 

přijmout případné nové žáky z Ukrajiny a pomoci jim s adaptací na nové prostředí. 

 Celkově doufáme, že s příchodem jara a teplejšího počasí se zlepší zdravotní situace v naší 

republice natolik, aby se chod školy mohl vrátit do normálních kolejí. Abychom mohli opět sportovat, 

soutěžit, jezdit na výlety a exkurze a samozřejmě se i v klidu vzdělávat. 

 

 



Jak se máme v MŠ v roce 2022 

 Na přivítanou v roce 2022 čekala na děti ve školce nadílka od Ježíška. Pod stromečkem našly 

spoustu hraček, stavebnic i sportovních potřeb. Samozřejmě je co nejdříve musely vyzkoušet.  

 V lednu i únoru za námi přijelo divadlo, poprvé s Pohádkou tříkrálovou a podruhé 

s představením Učíme se pohádkou. Pokud nám Krakonoš přál příznivé počasí, využívali jsme ho 

k zimnímu sportování – proháněli jsme se na lyžích v běžecké stopě, bruslili na ploše pod školou (naše 

velké poděkování patří hasičům za úpravu ledu), sáňkovali nebo bobovali. A když bylo nevlídno, zajeli 

jsme si posílit plíce do solné jeskyně v Jilemnici.  

 Zimní olympijské hry jsme sledovali nejen v televizi. Zapálili jsme olympijský oheň i v MŠ a 

uspořádali si svoji vlastní olympiádu. Věřte, že děti podávaly obdivuhodné výkony. Staly se z nich zdatní 

krasobruslaři, rychlobruslaři, lyžaři běžci i sjezdaři. Dokonce trénovaly biatlon, skoky na lyžích, lední 

hokej a curling! Nechybělo slavnostní zakončení OH, včetně stupňů vítězů, medailí a sladké odměny.  

 Dvanáct statečných se zúčastnilo týdenního lyžařského výcviku v Nové Pace ve skiareálu 

Máchovka. Samozřejmě, že nezapomínáme ani na výtvarné činnosti, muzicírování, flétničku, jógu, 

školičku, logopedické hrátky nebo angličtinu. Také ale odpočíváme, relaxujeme nebo si hrajeme podle 

momentální chuti a nálady.  

 Co nás čeká v nejbližší době? Nacvičujeme představení pro rodiče a už brzy se chystáme na 

lezeckou stěnu a na plavecký kurz. Jen co bude více sluníčka, vypravíme se na výlety do okolí – pěšky, 

na kolech nebo koloběžkách. Společné chvíle a aktivity si určitě užijeme! 

Kolektiv MŠ v Roztokách u Jilemnice 

 

Více fotografií ze všech akcí si můžete prohlédnout na našich webových stránkách v rubrice Galerie - Fotky MŠ. 


